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Nr 31

Av herr Carlsson, Eric, m. fl., om ett statligt grundbelopp i det kommu
nala bostadstillägget.

(Lika lydande med motion nr 38 i Andra kammaren)

Kommunala bostadstillägg utgår nu i alla kommuner. Maximibeloppet varierar 
emellertid kraftigt. Av avgörande betydelse i sammanhanget är att det procentuella 
antalet folkpensionärer, i förhållande till de aktiva grupperna, varierar starkt kom
munerna emellan och i regel är väsentligt större i glesbygdskommuner än i tätorts- 
kommuner. De förra kommunerna är oftast samtidigt ekonomiskt svaga. De låga 
och otillräckliga bostadstilläggen är i huvudsak att hänföra till sådana kommuner 
som sålunda saknar det erforderliga ekonomiska underlaget.

Att svara för folkpensioneringen bör i princip vara en statlig uppgift. Efter beslut 
av 1965 års riksdag övertog staten samtliga folkpensionskostnader utom kostnaden 
för de kommunala bostadstilläggen. Det åtagande som kommunerna gjort för att 
trygga en rimlig försörj ningsnivå genom att ge kommunala bostadstillägg bör ses 
som temporärt.

Statens fullständiga övertagande av kostnaderna för folkpensionsförmåner och in
förandet av ett allmänt skatteutjämnande statsbidragssystem bör visserligen ha gett 
kommunerna ökade möjligheter att lämna bostadstillägg. Det är givetvis också av 
värde att kostnaderna för de kommunala bostadstilläggen på samma sätt som andra 
kostnader beaktas genom skatteutjämningsbidraget vid hög utdebitering. Men skatte- 
utjämningsbidraget vid hög utdebitering upptar förhållandevis liten del av utjäm
ningssystemet. De stora variationerna i antalet folkpensionärer kommunerna emel
lan kan f. ö. endast i begränsad utsträckning bli beaktade genom utgiftsfaktorn. Att 
kostnaderna för de kommunala bostadstilläggen helt läggs på kommunerna har så
lunda en betydande negativ verkan ur skatteutjämningssynpunkt. Fortfarande har 
många kommuner med svagt skatteunderlag och stort antal folkpensionärer svårig
heter att utge bostadstillägg i den utsträckning som måste eftersträvas. Ur social syn
punkt betyder detta att många folkpensionärer inte kan garanteras den önskvärda 
standarden.

Vi finner det därför nödvändigt att de kommunala bostadstilläggen utformas med 
ett statligt grundbelopp. Det grundbelopp i bostadstillägget som vi föreslår att sta
ten skall svara för skall utgå med samma belopp för pensionärer oberoende av kom
muner. Grundbeloppet bör konstrueras med ett högre belopp för två pensionsbe- 
rättigade makar tillsammans.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
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att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om ut
redning och förslag om ett statligt grundbelopp i det kommunala 
bostadstillägget i enlighet med vad i motionen har anförts.
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